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لزوم حضور حداكثری خط‌شكنان 
جنگ اقتصادی در انتخابات 

ریاست جمهوری

حضور مــا در روز جمعــه ۲۸ خردادماه در پای 
صندوق‌های رأی، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است 
و بی‌شک این حضور حداکثری بیمه‌کننده ایران در 
برابر توطئه‌ها و دشمنی‌ها و تضمین‌کننده به ثمر 
رسیدن تلاش‌های ماست. ۲۸ خرداد امسال برگ 
دیگری در تاریخ سیاســی پرفراز و نشــیب و البته 
پرافتخار کشورمان رقم خواهد خورد و مردم‌سالاری 
برآمده از انقلاب و تضمین‌شــده با خون شهدا بار 
دیگر در چشم جهانیان می‌درخشــد. انتخابات و 
اثرگذاری مردم در عرصه سیاسی، میراث گرانقدر 
امام عظیم‌الشأن است که پس از ایشان نیز با درایت 
رهبری معظم انقلاب اسلامی، سال به سال و دوره 
به دوره بر اهمیت و جایگاه آن افزوده شــده است. 
همکاران عزیز و ارجمند در گروه بزرگ فولاد مبارکه، 
همه ما به دنبال ایرانی ســربلند، قوی، مســتقل و 
سرشار از آرامش و رفاه برای مردم آن هستیم و تلاش 
شــبانه‌روزی‌مان در این مجموعه سترگ صنعتی 
برای داشتن چنین کشوری است. رکوردهای پیاپی 
در ماه‌های اخیر، حرکت شــتابان و سریع در مسیر 
جهش تولید، پشــتیبانی و مانع‌زدایی از آن، سهم 
قابل‌توجه در ارزآوری و حفظ ســرمایه ملی گواه ما 
بر این ادعا است. اما باید بدانیم حضور و مشارکت ما 
در انتخابات مسئله‌ای به‌مراتب بااهمیت و تأثیرگذار 
در اداره جامعه و سرنوشت کشــورمان است. مگر 
نه اینکه تمامی همّ‌وغم و تلاش شــبانه‌روزی ما در 
جبهه اقتصادی برای تسهیل زندگی مردم، حفظ 
اتحاد یکپارچگی آن‌ها و افزایش قدرت کشور است؟ 
باید بدانیم که تمامی این اهداف و اهداف بزرگ‌تر از 
رهگذر حضور در پای صندوق‌های رأی می‌گذرد و 
این مسیر است که می‌تواند ما را به قله‌های موفقیت 
بیشتر برساند. حضور ما در روز جمعه ۲۸ خردادماه 
در پای صندوق‌های رأی، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است و بی‌شــک این حضور حداکثری بیمه‌کننده 
ایران در برابر توطئه‌ها و دشمنی‌ها و تضمین‌کننده 
به ثمر رســیدن تلاش‌های ماست. مجاهدت‌های 
شــما همکاران عزیز در گروه فولاد مبارکه موجب 
رکوردهای خیره‌کننده در سال گذشته و ماه‌های 
ابتدایی امسال شد و ایستادن فولاد مبارکه در کنار 
مردم و کادر درمان کشور در مقابله با ویروس منحوس 
کرونا، همه و همه نشان از عزم این گروه بزرگ صنعتی 
برای نقش‌آفرینی مؤثر در عرصه اقتصاد، صنعت و 
ســامت اجتماع بود و بدون تردید انتخابات پیش 
رو نیز عرصه‌ای است برای رسیدن به وحدت ملی و 
میدانی است برای نشان دادن همراهی و همدلی با 
مردم و آوردگاهی است برای سربلند کردن دوباره 
ایران عزیز. اینجانب تمامی همکارانم در گروه بزرگ 
و پرافتخار فولاد مبارکــه را به حضور حداکثری در 
پای صندوق‌های رأی دعوت می‌کنم تا شاهد ورق 
خوردن برگ زرین دیگری از این مجموعه در حمایت 

از انقلاب اسلامی، ایران عزیز و مردم آن باشیم.
  حمیدرضا عظیمیان

    
انجام موفقیت‌آمیز تعویض ترولی 
جرثقیل 310 تنی مجتمع فولاد سبا

معظم، رئیس اجرای پروژه‌های خطوط تولید 
مجتمع فولاد ســبا از انجام موفقیت‌آمیز تعویض 
ترولی جرثقیل 310 تنی فولادسازی این مجتمع 

خبر داد.
وی افزود: یکی از اقدامــات موردنیاز جهت 
بهینه‌سازی و افزایش ظرفیت تولید مجتمع فولاد 
ســبا، تعویض ترولی جرثقیل‌های فولادسازی 
بود، به همین منظور به‌دلیل وجود ترک در سازه 
ترولی جرثقیل 310 تن فولادســازی، تعویض 

آن اجرا شد.
معظم یادآور شد: با توجه به محدودیت زمان 
و وزن ترولی که حدود 115 تن است، برنامه‌ریزی 
و آماده‌ســازی‌ جهت تعویض ترولی‌ها به‌صورت 
یکپارچه صورت گرفــت. به همین منظور از یک 
عدد جرثقیل با ظرفیت 1200 تن استفاده و در 
17 خردادماه دمونتــاژ ترولی جرثقیل 310 تن 
فولادسازی سبا اجرا شد و در نهایت 18 خردادماه 

نصب آن با موفقیت صورت گرفت.
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اخبار فولاد

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
در نشســت چندســاعته مشترک 
شــرکت فولاد مبارکه و شــرکای 
تجــاری کســب و کار )پیمانکاران 
توســعه( مطــرح کرد: »شــرکت 
فولاد مبارکه« بــا تزریق پروژه های 
پیمانکاری و اجرای ویژه طرح تحول 
دیجیتال در بخش پروژه های توسعه 

ای حامی بخش خصوصی است.
نشست مشترک شــرکت فولاد 
مبارکه و شــرکای تجاری کسب و 
کار )پیمانکاران توســعه(، در سالن 
اجتماعات دفتر شرکت فولاد مبارکه 
با حضــور حمیدرضــا عظیمیان، 
مدیرعامل و  برخی دیگر از معاونان 
و مدیران این شــرکت برگزار شــد 
و در ایــن نشســت چند ســاعته 

پیمانکاران توســعه این شرکت به 
بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

تقویت بازوهای پیمانکاری 
 برای توسعه توانمندی 

فولاد مبارکه
حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه، با استقبال از 
برگزاری نشســت مشترک شرکت 
فولاد مبارکه و شرکای تجاری کسب 
و کار )پیمانــکاران توســعه( اظهار 
کرد: دولت هایی موفق هســتند که 
در راستای تقویت بخش خصوصی 
برآیندو به واسطه توانمندی بخش 
خصوصــی بتوانند تحــول بزرگی 
در صنایع حاصل کننــد. بر همین 
اســاس نیز فولادمبارکه بر آن است 
تا با تقویت بازوهای پیمانکاری خود 

در شاخه توسعه بتواند از توانمندی 
شــرکت‌های برتــر در ایــن حوزه 

استفاده نماید.
تعامل برد-برد فولاد مبارکه با 

بخش خصوصی 
وی از گفتگــوی شــفاف بیــن 
شرکای تجاری کسب و کار با شرکت 
فولادمبارکه اســتقبال کرد، گفت: 
نگاه به بخــش خصوصی تاکنون در 
کشور به خوبی نبوده است؛ چرا که 
دولت باید در رفــاه عمومی جامعه 
از قبیــل آموزش و درمــان و حمل 
ونقل ورود کنــد و بخش های دیگر 
در اختیار بخش خصوصی باشد؛ این 
نگاه در راس شــرکت فولادمبارکه 
هدف گذاری شــده اســت چراکه 
تعامل بــا بخش خصوصــی باید به 

صورت برد-برد باشد و هر دو طرف به 
منافع مشترک پایبند بوده تا در این 
راه ، ضمن اعتماد کامل به همدیگر، 

به تقویت هر دو مجموعه بیانجامد.
تشکیل کمیته مشترک 
مدیران فولاد مبارکه و 
نمایندگان پیمانکاران

وی سیستماتیک بودن شرکت 
فولاد مبارکه را با مزیــت به نتیجه 
رســیدن اقدامات و نقــص افزایش 
ایستگاه های تصمیم گیری تبیین 
کرد و گفت: وظیفه داریم در تعامل دو 
طرفه مشکلات سیستم های موجود 
را نیز مرتفع کرده و بهبود مستمر را 
در تمامی مراحل کاری خود در نظر 
بگیریم؛ نیاز است کمیته مشترکی از 
مدیران فــولاد مبارکه و نمایندگان 

پیمانکاران تشکیل و به طور فصلی 
جلســاتی برگزار شــود تا آنچه که 
موجب می‌گردد اجرای پروژه های 
توسعه شرکت را با کندی همراه سازد 
شناسایی شــده و راهکار رفع موانع 

پیش بینی و به اجرا در آید.
استقبال از نقد سازنده و 
کارشناسانه متخصصان

مدیرعامل شرکت فولادمبارکه 
به تشــکیل کمیته رفع اشــکال در 
خصوص بررســی گــزارش ضرر و 
زیان مالی و زمانی پیمانکاران اشاره 
کرد و گفت: در راستای تحقق شعار 
ســال و مانع زدایی، از نقد سازنده و 
کارشناســانه متخصصان استقبال 
می کنیــم و از تمامــی پیمانکاران 
پروژه ها تقاضا داریم همکاران و تیم 
فولادمبارکــه را در نیل به این هدف 

یاری نمایند.
 چابکی و چالاکی 
در اجرای پروژه‌ها

وی شکل گیری پیمانکاری سه 
شیفته مشابه کشورهای خارجی را 
درخواست کرد و گفت: نیاز است که 
در شرکت های پیمانکاری شرایطی 
ایجاد شــود که مجریان پــروژه به 
صورت سه شــیفت زمانی کار کنند 
تا هم پروژه ها زودتر به اتمام برســد 
و هم چابکــی و چالاکی را شــاهد 
باشیم.حتما با این نگاه ویژه از سوی 
پیمانکاران شرایط تحویل پروژه ها 

به کارفرما نیز تسهیل تر میشود.
اجرای پروژه ملی انتقال نفت 
گوره-جاسک با اتکا به توان 

بخش خصوصی
عظیمیان از بهره برداری ابرپروژه 
انتقال نفت گوره-جاسک در آینده 
 API نزدیک با تامیــن تختال های
مورد نیاز این خط توسط این شرکت 

خبر داد و گفت: همانگونه که همگان 
اطلاع داریــد این حرکــت در رفع 
مانع زدایی تولید با تامین تختال در 
فولادمبارکه آغاز شــد و در کنار آن 
دیگر صنایع به حرکت درآمدند و در 
حقیقت از یک پروژه ملی توانستیم 
بهره هــای متعدد و وافــی ببریم و 
این میســر نبود مگر با اتکا به توان 
بخش خصوصــی و در ادامه همین 
راه امیدواریم بــه زودی پروژه های 
پیمانکاری ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی 
را که برای‌ گروه فولادمبارکه برنامه 
ریزی کرده ایم به نتیجه برســد و با 
رفع موانع پیش پای پروژه نورد گرم ۲ 
بعد از ماه ها انتظار شاهد به سرانجام 

رسیدن این ابرپروژه نیز باشیم.
حل مسائل با عملیاتی شدن 

طرح تحول دیجیتال
وی به طرح تحــول دیجیتال در 
شرکت فولاد مبارکه هم اشاره کرد و 
توضیح داد: این طرح که از مردادماه 
سال گذشته در شرکت فولادمبارکه 
اجرایی شده اســت درصدد است تا 
این شــرکت را به جمع شرکت های 
عضو باشــگاه فانوس دریایی راهی 
کند و بسیاری از مسائل مطرح شده 
با عملیاتی شــدن این طرح برطرف 

می شود.
همفزایی و همگرایی 
 پیمانکاران با تشکیل 

یک کانال ارتباطی
وی باز هم بر هــم افزایی بخش 
خصوصی تاکید کرد و گفت: پیشنهاد 
مــی کنم صورت جلســه و شــرح 
موضوعاتی که دراین جلسه طرح شد 
برای همه پیمانکاران ارسال شود و 
کانال ارتباطی مشخصی در راستای 
همگرایی این بخش با شرکت فولاد 

مبارکه ایجاد شود.

مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه:

تعامل با بخش خصوصی در راس فولاد مباركه هدف‌گذاری شده است

یادداشت

مرتضی بلوکی- کارشناس رسانه

صنعت فولاد به عنوان صنعت مادر توانسته 
جایگاه بالایی در سودآوری و رفع نیاز کشور به 
دست بیاورد. خوشبختانه صنعت فولاد کشور 
توانسته در چند سال گذشته با افزایش تولید، 
جزو 10 کشور بزرگ دنیا در تولید کننده فولاد 

قرار بگیرد.
انتخابات 1400 یکی از داغ‌ترین موضوعات 
روز کشــور تبدیل شــده و هر یک از نامزدها 
از برنامه‌‎هــای خود در جهت رفع مشــکلات 
اقتصادی و معیشــتی، فرهنگی، اجتماعی و 

دیپلماســی صحبت می‌کنند. در حال حاضر 
مشکلات بخش اقتصادی به یکی از معضلات 
کشور تبدیل شده و تمامی نامزدها سعی دارند 
برنامه های خود را بیشتر به این امر اختصاص 
دهند. قطعا دولت آینده بایــد به صنایعی که 
بیشترین ارزآوری و سودآوری را برای کشور به 
ارمغان آورده توجه ویژه‌ای داشته باشند. در این 
بین صنعت فولاد به عنوان صنعت مادر توانسته 
جایگاه بالایی در ســودآوری و رفع نیاز کشور 
به دســت بیاورد. خوشــبختانه صنعت فولاد 
کشور توانسته در چند سال گذشته با افزایش 
تولید جزو 10 کشور بزرگ دنیا در تولیدکننده 
فولاد قرار بگیرد. از سویی این صنعت توانسته 
در شرایط تحریم و عدم واردات ماشین‌آلات با 

تکیه بر توان داخلی و دانش روز جوانان وطن، 
بخش عمده‌ای از نیازهای خود را بومی سازی 

کرد و مانع از خروج ارز شود.
این امر باید مورد توجه دولــت آینده قرار 
بگیرد و سعی داشته باشد موانع این صنعت را 
بردارد. در حال حاضر این صنعت با کمبود مواد 
اولیه دســت و پنجه نرم می‌کند. دولت آینده 
برای اینکه چرخ ایــن صنعت بچرخد باید فکر 
اساسی برای تامین نیاز مواد اولیه صنعت فولاد 

داشته باشد.
از سوی  دیگر این صنعت استراتژیک خاری 
در چشم دشــمن شده و بارها شــرکت فولاد 
مبارکه را به عنوان بزرگترین تولیدکننده فولاد 
کشــور مورد تحریم ظالمانه قرار داده اســت. 

اما با این وجود فولاد مبارکه تواســته به تولید 
خود ادامه داد و هر روز رکورد جدیدی را ثبت 
کند. شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگترین 
تولیدکننــده محصولات فــولادی در ایران، 
خاورمیانه و شــمال آفریقا شــناخته شده  در 
ادامه طرح های توسعه ای خود پروژه نورد گرم 
۲ را دست اقدام دارد که با راه اندازی آن ضمن 
افزایش ظرفیت تولید ورق گرم به ۷.۲میلیون 
تن، زمینه برای توسعه و بروز رسانی ۳ صنعت 
بزرگ کشور یعنی خودروســازی، نفت و گاز و 

کشتی سازی فراهم خواهد شد.
در این بین پروژه نورد گرم 2 فولاد مبارکه 
مورد بی مهری برخی از دولتمردان قرار گرفته 
اســت. در حال حاضر بخش قابــل توجهی از 

ورق‌های خاص و با کیفیــت موردنیاز خطوط 
تولید صنایع مختلف از محــل واردات تامین 
می‌شــود، به بهره‌بــرداری رســیدن هرچه 
ســریع‌تر خط نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه 
از اهمیت خاصی برخوردار است. با اجرای این 
خط جدید، ظرفیت تولید انــواع ورق به ویژه 
ورق‌های فولادی خاص افزایش خواهد یافت. 
از اهمیت و اهداف اجرای این پروژه می‌توان به 
تکمیل زنجیره تولید فولاد و جلوگیری از خام 
فروشی، تکمیل سبد محصولات فولادی تخت، 
پاســخگویی به نیاز صنایع نفت و گاز، خودرو، 
لوله ســازی و ... برای تولید محصولات خاص 
اشاره کرد. دولت آینده با این موضوع توجه کند 
که این پروژه می‌تواند علاوه بر اشتغال‌زایی مانع 
ارزبری شود. از دولت آینده درخواست می‌شود 
به این صنعت خاص توجه بیشــتری داشته و 

جزو اولویت های اقتصادی دولت قرار دهد.

صنعت فولاد می‌تواند کمک حال اقتصاد دولت بعدی باشد

مهدی الیاسی

 اکنون ما در زمانی زندگی می کنیم که مسئله آلودگی 
محیط زیست به خاطر رشد ســریع جمعیت، صنعت و 
محدودیتهای منابع طبیعی بیــش از پیش مورد توجه 
کارشناسان واقع شــده و همچنین به شکل یک مسئله 

قابل لمس مورد توجه عامه مردم قرار گرفته است.
در جوامع امروزی اهمیت حفاظت محیط زیســت 
امری ضروری و بدیهی به نظر می رسد و بدون شک اقدام 
و اجرای هر گونه برنامه نیاز به دانش کافی و شناخت لازم 

از محیط زیست و آلاینده های آن دارد.
بحران های زیســت محیطی ناشی از آلودگی ها هم 
اکنون بسیاری از کشورها را به طرز خطرناکی تهدید می 
کند از این رو کشورها با حفاظت جدی و منطقی از محیط 
زیســت خود و برنامه ریزی های علمی مــی توانند این 

بحران های زیست محیطی را کنترل نمایند.
با توجه به تاثیر محیط زیســت در زندگی و به طبع 
آن بقای انسان، حفاظت از محیط زیست امری ضروری 
تلقی می شــود از این رو برای دســتیابی به این هدف، 
شــناخت مواردی که زمینه آلودگی محیط زیســت را 

فراهم می کنند بدیهی به نظر می رسد.

صنعت فــولاد نیز به دلیــل ماهیت خــود از جمله 
بخش‌هایی اســت کــه ضــرورت دارد در جلوگیری از 
آسیب‌رسانی به محیط زیســت و بهبود آن، بیشترین 
همکاری را داشته باشــد. نگاهی به میزان توجه شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان اصلی‌ترین شــرکت فولادسازی 

کشور، در این میان حائز اهمیت است.
عملکرد زیست محیطی فولاد  مبارکه

فولاد مبارکه در راســتای حفط و صیانت از محیط 
زیست اقدامات و کوشش‌های بســیاری داشته است. 
شــرکت فولاد مبارکه جزو اولین شــرکت‌هایی است 
که موفق به دریافت اســتانداردISO14000    شامل 
استانداردهای بین‌المللی در رابطه با سیستم‌های زیست 
محیطی شده و روند سرمایه گذاری این شرکت در بحث 
محیط زیست به یک بنچ مارک برای صنعت فولاد تبدیل 

شده است.
همچنین شرکت فولادمبارکه روی مباحث زیست 
محیطی همچــون فیلترینــگ و کاهــش آلایندگی 
های محیطی بشــدت در حال فعالیت اســت. پالایش 
گرد وغبارها و فیلترینگ آنهــا، همچنین جلوگیری از 
نفوذ آلایندگی به آب‌های ســطحی و عمیق و پالایش 
پساب‌های کارخانه خود اقدام کرده و عملا در استاندارد 

خوبی از زاویه رعایت مسائل زیست محیطی قرار دارد.

بهبود  عملکرد زیست محیطی
یکی از اهداف  کلان  شــرکت فولاد مبارکه اصفهان 
همزمان با توســعه  کمی  در ظرفیتهــا  و افزایش تنوع 
و کیفیت محصولات،  بهبود مســتمر وضعیت زیســت 
محیطی شرکت  بوده اســت. بر این مبنا شرکت فولاد 
مبارکــه اصفهان مبادرت بــه تدوین  مــدل مدیریت 
زیســت محیطی جهت  بهبود مداوم عملکرد زیســت 
محیطی  فعالیتهای خود  نموده اســت   که در شکل زیر  
 مولفه های مدل تدوین شــده  و ارتبــاط آنها با یکدیگر  

ارائه شده است .
این شــرکت با  توجه به الزامات قانونــی و مقررات  
ملی و بین المللی  زیســت محیطی از یک سو و از سوی 
دیگــر تحلیل فرصتها و  چالشــهای زیســت محیطی 
در  پیش رو و بررســی  انتظارات  ذینفعــان ، همچنین 
براورد  ظرفیتهای  داخلی  و نقاط قابل بهبود شــرکت 
،اقدام به تدوین اســتراتژی و در مرحله بعد تهیه برنامه 
عملیاتی برای محقق ســاختن اســتراتژی ها نموده  و 
در ادامه آن نیز  کفایت و اثر بخشــی برنامه های  انجام 
شده   را تحت بررســی  قرار میدهد  این شرکت بمنظور 
تکمیل حلقــه مدیریتی مذکــور فراینــد بازنگری و 
ارزیابی اســتراتژی ها ی خــود را بصــورت  پویا و موثر 
در دســتور کار خود  قرار داده  که حاصــل این فرایند  ، 
بهبود عملکرد زیست محیطی شرکت و رعایت  حقوق 
 ذینفعان در راستای  عمل به مســئولیتهای اجتماعی 

شرکت است.

 اهداف کلان زیست محیطی 
در شرکت فولاد مبارکه

با عنایت به مدل فوق، شــرکت فولاد مبارکه اهداف 
زیست محیطی زیر را در سطح کلان سازمانی،تدوین و 

اجرایی نموده است.این اهداف شامل:
 کاهش مصرف منابع ، انرژی و آب.

 کاهش مســتمر آلاینده ها و جایگزینی مواد مخرب 
محیط زیست.

کاهش مصرف منابع و مواد اولیه مصرفی.
تلاش در جهت ن حفظ ونگهداری فضای سبز موجود.

 کاهش تولید ضایعات و تفکیک و بازیافت آنها در حد 
امکان و حرکت به سوی تولید  پاک  و اقتصاد سبز.

 ارتقاءسطح آگاهی ها و توانمندیهای کارکنان
همکاری و تعامل به ســازمان ها ،تشــکلها و مراجع 
نظارتی جهت مشــارکت در فرهنگ ســازی عمومی و 
کنترلهای زیست محیطی به عنوان بخشی از مسئولیت 

های اجتماعی شرکت می‌باشد.
فضای سبز اطراف فولاد مبارکه

تلاش فولاد مبارکه برای حفظ محیط زیست و ایجاد 
فضای سبز در منطقه قابل بسیار قابل توجه است. فضای 
سبزی که شــرکت فولاد مبارکه در اطراف خود ایجاد 
کرده بسیار گسترده و وسیع اســت و این اقدامات که با 
سرمایه گذاری عظیمی صورت گرفته همه نشان دهنده 
این است که خوشــبختانه فولاد مبارکه در این زمینه 

موفق عمل کرده است.

جایگاه راهبردی محیط زیست در فولاد مبارکه
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